证券代码：002674       证券简称：兴业科技        公告编号：2024-030

兴业皮革科技股份有限公司

关于为子公司提供担保的进展公告（二）

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

兴业皮革科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 4 月 20 日召开第

六届董事会第七次会议，会议审议通过了《关于公司为子公司提供担保额度的议

案》，该议案于 2024 年 5 月 15 日经公司 2023 年度股东大会审议通过。公司向下

属子公司提供累计不超过 12.3 亿元的新增担保额度，其中为子公司宏兴汽车皮

革（福建）发展有限公司（以下简称“宏兴汽车皮革”）提供担保额度 52,000 万

元，担保额度的有效期为自股东大会审议通过之日起 12 个月内。上述具体内容

详见公司于 2024 年 4 月 23 日在《证券时报》《证券日报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《兴业皮革科技股份有限公司关于为子公司提供担

保额度的公告》（2024-018）。

一、担保情况概述

中国民生银行股份有限公司晋江支行（以下简称“民生银行晋江支行”）批

准向子公司宏兴汽车皮革提供额度为 8,000 万元的综合授信，该授信额度可用作

贸易融资、流动资金贷款等，授信期限为自民生银行晋江支行审批通过之日起 1

年，由公司为本次授信及其授信条件下的融资行为承担连带担保责任。

上述民生银行晋江支行对宏兴汽车皮革的授信额度将替换之前民生银行晋

江支行批准的向宏兴汽车皮革提供额度为 6,000 万元的授信，公司将不再为该笔

6,000 万元的授信提供担保。

以上担保金额在公司已履行审批程序的担保额度以内，无需履行其他审批程

序。

二、被担保人基本情况

名称：宏兴汽车皮革（福建）发展有限公司

统一社会信用代码：91350581683093268D

注册资本：9,027.7778 万元

企业法定代表人：吴国仕

成立日期：2009 年 2 月 17 日

公司类型：有限责任公司

注册地址：福建省泉州市石狮市鸿山镇伍堡科技园区 14 号

经营范围：一般项目：皮革制品制造；汽车装饰用品制造；皮革制品销售；

汽车装饰用品销售；货物进出口。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）

宏兴汽车皮革为公司控股子公司，公司持有宏兴汽车皮革 60%的股权。

宏兴汽车皮革 2023 年度及 2024 年 1-3 月的财务状况如下：

单位：元

项目
2023 年 1-12 月/

2023 年 12 月 31 日

2024 年 1-3 月/

2024 年 3 月 31 日
备注

资产总额 570,105,914.92 555,294,412.17

流动资产合计 520,902,186.88 501,735,118.32

非流动资产合计 49,203,728.04 53,559,293.85

负债总额 326,768,439.24 286,082,582.72

流动负债合计 286,226,257.64 245,018,538.59

非流动负债合计 40,542,181.60 41,064,044.13

股东权益 243,337,475.68 269,211,829.45

销售收入 606,489,391.14 153,019,394.97

净利润 98,785,757.03 25,874,353.77

资产负债率 57.32% 51.52%

三、担保协议的主要内容

民生银行晋江支行批准向宏兴汽车皮革提供额度为 8，000 万元的综合授信，

该授信额度可用作贸易融资、流动资金贷款等，授信期限为自民生银行晋江支行

审批通过之日起 1 年，由公司为本次授信及其授信条件下的融资行为承担连带担

保责任。

四、公司累计对外担保情况

公司目前已审批对外担保执行情况如下：

截止目前，公司对外担保额度为 93,846.79 万元（其中董事会已审批为全资

子公司的担保额度为 11,000 万元），占公司 2023 年度经审计归属上市公司净资

产（合并报表）的 39.09%，占公司 2023 年度经审计总资产（合并报表）22.82%。

公司及子公司不存在逾期担保。

特此公告。

兴业皮革科技股份有限公司董事会

2024 年 6 月 21 日

担保方 被担保方 授信银行 担保额度（万元）

公司

福建兴业东江环

保科技有限公司
中国民生银行股份有限公司晋江支行 6,502.50

徐州兴宁皮业有

限公司

莱商银行股份有限公司睢宁支行 2,000

南京银行股份有限公司徐州分行 5,000

江苏银行股份有限公司睢宁支行 4,000

福建宝泰皮革有

限公司

交通银行股份有限公司泉州分行 5,000

中信银行股份有限公司漳州分行 5,000

中国银行股份有限公司漳浦支行 11,337

宏兴汽车皮革

（福建）发展有

限公司

交通银行股份有限公司泉州分行 8,000

中国信托商业银行股份有限公司厦门

分行
7,467.29

中国银行股份有限公司石狮支行 5,000

光大银行股份股份有限公司泉州分行 3,500

招商银行股份有限公司泉州分行 7,000

兴业银行股份有限公司晋江安海支行 6,000

泉州银行股份有限公司晋江梅岭支行 5,000

厦门银行股份有限公司泉州分行 5,000

中国民生银行股份有限公司晋江支行 8,000

合  计 - 93,846.79

	兴业皮革科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年4月20日召开第六届董事会第七次会议，会议审议通过了《关于公司为子公司提供担保额度的议案》，该议案于2024年5月15日经公司2023年度股东大会审议通过。公司向下属子公司提供累计不超过12.3亿元的新增担保额度，其中为子公司宏兴汽车皮革（福建）发展有限公司（以下简称“宏兴汽车皮革”）提供担保额度52,000万元，担保额度的有效期为自股东大会审议通过之日起12个月内。上述具体内容详见公司于2024年4月23日在《证券时报》《证券日报》及巨潮资...
	一、担保情况概述
	中国民生银行股份有限公司晋江支行（以下简称“民生银行晋江支行”）批准向子公司宏兴汽车皮革提供额度为8,000万元的综合授信，该授信额度可用作贸易融资、流动资金贷款等，授信期限为自民生银行晋江支行审批通过之日起1年，由公司为本次授信及其授信条件下的融资行为承担连带担保责任。
	上述民生银行晋江支行对宏兴汽车皮革的授信额度将替换之前民生银行晋江支行批准的向宏兴汽车皮革提供额度为6,000万元的授信，公司将不再为该笔6,000万元的授信提供担保。
	以上担保金额在公司已履行审批程序的担保额度以内，无需履行其他审批程序。